

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA ABADIA

BDI: 28%

DATA-BASE: SETOP: 10/2021; SINAPI: 11/2021; SUDECAP 11/2021 - DESONERADO



## Composição de Preços Unitários

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
2.1	COMPOSIÇÃO		ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	UND	1,00	R\$ 141.772,20	R\$ 181.468,42	R\$ 181.468,42
9.1.2	ED-50451	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	2.700,00	R\$ 11,58	R\$ 14,82	R\$ 40.014,00
9.2.1	ED-50452	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	1.175,00	R\$ 12,81	R\$ 16,40	R\$ 19.270,00
10.1.1	ED-50613	SETOP	PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO POLIDO, COR BRANCA, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA, RESINA E POLIMENTO MECANIZADO	m2	686,00	R\$ 97,73	R\$ 125,09	R\$ 85.811,74
10.2.1	COTAÇÃO		PISO SALA DE CIRURGIA	M2	59,00	R\$ 580,00	R\$ 742,40	R\$ 43.801,60
13.5	COTAÇÃO		POSTE AUTO SUPORTADO COM CAPTOR FRANKLIN 35° - H=15MT – COMPLETO	U	3,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5.120,00	R\$ 15.360,00
16.1	COTAÇÃO		SISTEMA DE GÁS MEDICINAL COM CENTRAL DE GÁS MEDICINAL, TUBULAÇÃO, PONTOS DE GÁS	U	1,00	R\$ 250.000,00	R\$ 320.000,00	R\$ 320.000,00